
DM i Rally-lydighed 2009. 
 
 
Fredag d. 14/8-09 fik jeg et brev, hvor i der stod: Tillykke du skal til Rally DM d. 29/8-09. Først 
tænkte jeg, det kan jeg ikke, for der skal jeg hente Cassie, men så efter lidt tænkepause, kom jeg 
frem til, at når vi nu har ventet på hende i over et år, så kan der nok gå en dag mere. Så dagen efter 
sendte jeg tilmeldingen (sidste frist 17/8-09, så der var kun 2 dages betænkningstid!!).  
 
Efter knap 2 ugers træning kom den store dag. 18 af de 20 inviterede i Ekspert klassen havde 
tilmeldt sig, så der var hård konkurrence. De inviterede var udvalgt efter det sidste års resultater, så 
det var alle rigtigt dygtige hunde og hundefører. Og efter at have set hvem der var med, faldt 
ambitionerne fra at vinde til at kvalificerer os til 2. runde (de 10 bedste i første gennemløb fortsatte 
til andet gennemløb). De samlede point af de 2 gennemløb afgør placeringerne). 
 
De 2 dommere havde lavet nogle meget svære og snævre baner, så jeg var i tvivl om Bogey 
overhovedet kunne være mellem skilte og kegler. Hverken hund eller hundefører må røre skilte eller 
kegler. 
 
Vi skulle starte som nr. 3 i første gennemløb, og jeg syntes at det gik rigtig godt. Michael havde 
optaget gennemløbet på video og efter at have set det, var jeg rimelig sikker på at gå videre til 2. 
runde.  
 
Da alle var færdig blev de 10, der gik videre, råbt op. Vi blev råbt op som 2. sidst, så vi gættede på, 
at vi lå som nr. 2.  
 
Efter en lang pause gik 2. runde i gang, Vi skulle først ind som 2. sidste hund, så jeg kunne nå at se 
flere af de andre. Der blev lavet væsentligt flere fejl, end i 1. gennemløb, så hundene måtte være 
ved at være trætte.  
 
Endelig blev det vores tur.  Bogey gik rigtigt fint, men sad skævt ved øvelse 9 (Stop- 180 grader til 
venstre- Stop), dette kostede nok 1 point. Det gik igen fint indtil øvelse 13 (Stop- 90 grader til 
venstre- Stop), hvor han kun flyttede bagen en lille smule. I løbet at 1/10 sekund skulle jeg så 
vurdere, om det ”bare” var en skæv sidning til 1 point, eller om det var fejl øvelse til 10 point!! Man 
må godt lave øvelsen om, men det koster 3 point, og man risikerer at hunden laver fejl igen. Jeg 
vurderede, at med –1 point kunne jeg vinde, med –3 point kunne jeg ikke vinde, og så var det 
egentligt ligegyldigt om det var -3 eller –10 point, så jeg satsede og fortsatte. Resten af banen var 
uden problemer.  
 
Så kom 1 times ventetid, men endelig var der præmieoverrækkelse. Efter lang tids venten, blev vi 
kaldt op på 2. pladsen, så min satsning havde været rigtig.  Det viste sig at Bogey havde ramt et 
skilt i 1. gennemløb, det koster 3 point, så derfor fik han ”kun” 96 point der. I 2. gennemløb fik han 
98 point (-1 p. for hver skævsidning ). Vinderen blev Pia Skøtt Hansen med en Groenendal (Aya) 
med 98 point i første gennemløb og 99 point i 2. gennemløb, så det var en velfortjent vinder. 
 
Det var en rigtig god dag, selv om den var meget lang og lidt våd indimellem. Nu må vi bare 
kvalificerer os til Rally DM i Champion klassen til næste år, så vi kan få revance!!. (man er vel lidt 
konkurrencemenneske!). 
 

Kristina og Bogey. 


